
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
20 октября 2023 г.  г. Изобильный №                           1558 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского        
городского округа Ставропольского края «Создание условий для обеспече-
ния доступным и комфортным жильем граждан Изобильненского городского 
округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администра-
ции Изобильненского городского округа Ставропольского края от                   
26 декабря 2019 г. № 2125 
 
 
 

В соответствии с решениями Думы Изобильненского городского окру-

га Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмот-

рения Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края 

проектов муниципальных программ Изобильненского городского округа и 

предложений о внесении в них изменений», от 16 декабря 2022 года № 36 «О 

бюджете Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов», от 16 декабря 2022 года № 37 «О 

внесении изменений в решение Думы Изобильненского городского круга 

Ставропольского края от 17 декабря 2021 года № 565 «О бюджете Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов», от 03 марта 2023 года № 55 «О внесении измене-

ний в решение Думы Изобильненского городского округа Ставропольского 

края от 16 декабря 2022 года №36 «О бюджете Изобильненского городского 

округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов»», от 28 апреля 2023 года № 70 «О внесении изменений в решение Ду-

мы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 16 декабря 

2022 года № 36 «О бюджете Изобильненского городского округа Ставро-

польского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», от 25 ав-

густа 2023 года № 113 «О внесении изменений в решение Думы Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края от 16 декабря 2022 года       

№ 36 «О бюджете Изобильненского городского округа Ставропольского 

края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением 

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 01 октября 2018 г. № 1420 «О Порядке разработки, реализации и оценки 

эффективности реализации муниципальных программ», Методическими ука-

заниями по разработке и  реализации муниципальных программ Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края, утвержденными распо-

ряжением администрации Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края от 02 октября 2018 г. № 584-р, Уставом Изобильненского муни-



2 

ципального округа Ставропольского края, администрация Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского городского 

округа Ставропольского края «Создание условий для обеспечения 

доступным и комфортным жильем граждан Изобильненского городского 

округа Ставропольского края», утвержденную постановлением 

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 26 декабря 2019 г. № 2125 (далее – Программа) (с изменениями, 

внесенными постановлениями администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края от 10 апреля 2020 г. № 603, от 22 мая 2020 г.  

№ 732, от 27 июля 2020 г. № 1031, от 02 ноября 2020 г. № 1518, от 03 

февраля 2022 г. № 189, от 28 марта 2022 г. № 515, от 15 июня 2022 г. № 978) 

следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы: 

1.1.1. Пункт «Ответственный исполнитель Программы:» изложить в 

следующей редакции: 
 

«Ответственный исполнитель 
Программы: 

отдел жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Изобильненского городско-
го округа Ставропольского края (далее – от-
дел жилищно-коммунального хозяйства)» 
 

1.1.2. Пункт «Соисполнители Программы» изложить в следующей 

редакции: 
 

«Соисполнители Программы отдел строительства и дорожного хозяйства 
администрации Изобильненского городс-
кого округа Ставропольского края; 
отдел имущественных и земельных отно-
шений администрации Изобильненского 
городского округа Ставро-польского края 
(далее – отдел имущественных и земельных 
отношений)» 

1.1.3. В пункте «Участники Программы» абзац первый исключить. 

1.1.4. Пункт «Объемы и источники финансового обеспечениями 

Программы» изложить в следующей редакции: 
 

«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Программы 

объем финансового обеспечения Программы 
составит 155156295,87 рублей, в том числе по 
источникам финансового обеспечения: 
 

бюджет Ставропольского края 140313014,48 
рублей, в том числе по годам: 
 

в 2020 году – 65412502,33 рублей; 
в 2021 году – 0,00 рублей;  
в 2022 году – 52870053,60 рублей; 
в 2023 году – 5828462,32 рублей; 
в 2024 году – 8222935,54 рублей; 
в 2025 году – 7979060,69 рублей; 
 
 



3 

бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края – 14843281,39 рублей, 
в том числе по годам: 
 

в 2020 году –3441347,25 рублей; 
в 2021 году – 0,00 рублей; 
в 2022 году – 9993874,40 рублей; 
в 2023 году – 555323,10 рублей; 
в 2024 году – 432786,08 рублей; 
в 2025 году – 419950,56 рублей  
собственных и заемных средств молодых 
семей, используемых для частичной оплаты 
стоимости приобретаемого (строящегося) 
жилья». 

1.1.5. В разделе «Приоритеты и цели реализуемой в Изобильненском 

городском округе Ставропольского края жилищной политики»: 

1.1.5.1. Абзац пятый дополнить словами: 

«и распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 

октября 2022 г. № 3268-р «Об утверждении Стратегии развития 

строительной отрасли и жилищно-коммунального хозяйства Российской 

Федерации на период до 2030 года с прогнозом до 2035 года»; 

1.1.5.2. Абзац седьмой изложить в следующей редакции: 

«Законом Ставропольского края от 27 декабря 2019 г. № 110-кз «О 

Стратегии социально-экономического развития Ставропольского края до 

2035 года;». 

1.1.5.3. Абзац десятый изложить в следующей редакции: 

«решением Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 23 июня 2020 года № 400 «Об утверждении 

Стратегии социально-экономического развития Изобильненского городского 

округа Ставропольского края до 2035 года;». 

1.1.5.4. Абзац двенадцатый исключить. 

1.2. В приложение 1.1. к Программе в Паспорте подпрограммы 

«Переселение граждан из жилых помещений, признанных непригодными 

для проживания, многоквартирных домов, признанных аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции на территории Изобильненского 

городского округа Ставропольского края» внести изменения согласно 

приложению. 

1.3. Приложение 2 к Программе «Сведения об индикаторах 

достижения целей Программы и показателях решения задач подпрограмм 

Программы, и их значениях» изложить в новой прилагаемой редакции. 

1.4. Приложение 4 к Программе «Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы» изложить в новой редакции. 

1.5. В приложении 5 к Программе «Сведения о весовых 

коэффициентах, присвоенных целям Программы, задачами подпрограмм 

Программы, отражающих значимость (вес) цели Программы в достижениях 

стратегических целей социально-экономического развития городского 

округа в сравнении с другой целью Программы, влияющих на достижение 



4 

также стратегических целей городского округа, и задачами подпрограммы 

Программы в достижении цели Программы в сравнении (при наличии) с 

другими задачами подпрограмм Программы в достижении той же цели 

Программы» изложить в новой прилагаемой редакции. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края Акчурина С.Р. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования) на официальном портале органов местного 

самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  
 
 
 
Исполняющий полномочия Главы  
Изобильненского муниципального округа  
Ставропольского края, заместитель  
главы администрации Изобильненского  
городского округа Ставропольского края                                       Н.В.Пастухов 
 



Приложение 
 

к постановлению администрации 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
от 20 октября 2023 г. № 1558 

 
 

 
ИЗМЕНЕНИЯ 

в приложение 1.1.  к Программе в Паспорте подпрограммы Программы 
«Переселение граждан из жилых помещений, признанных непригодными для 

проживания, многоквартирных домов, признанных аварийными и 
подлежащими сносу или реконструкции на территории Изобильненского 

городского округа Ставропольского края» 

 

1. В приложении 1.1. к Программе в Паспорте подпрограммы 

«Переселение граждан из жилых помещений, признанных непригодными для 

проживания, многоквартирных домов, признанных аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции на территории Изобильненского 

городского округа Ставропольского края»: 

1.1. Пункт «Ответственный исполнитель подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 
 

«Ответственный исполни-
тель подпрограммы: 

отдел жилищно-коммунального хозяйства ад-
министрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края (далее – отдел 
жилищно-коммунального хозяйства)» 

1.2. Пункт «Соисполнители подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 
 

«Соисполнители подпро-
граммы 

отдел строительства и дорожного хозяйства 
администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края (далее – отдел 
строительства и дорожного хозяйства); 
отдел имущественных и земельных отношений 
администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края (далее-отдел 
имущественных и земельных отношений)» 

1.3. В пункте «Участники подпрограммы» абзац первый исключить. 

1.4. Пункт «Объемы и источники финансового обеспечения 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 

«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
подпрограммы 

объем финансового обеспечения 
подпрограммы составит 36541894,92 рублей, в 
том числе по источникам финансового 
обеспечения: 
 

бюджет Ставропольского края 27627988,35 
рублей, в том числе по годам: 
в 2020 году – 27627988,35 рублей; 
в 2021 году – 0,00 рублей; 
в 2022 году – 0,00 рублей; 
в 2023 году – 0,00 рублей; 
в 2024 году – 0,00 рублей; 
в 2025 году – 0,00 рублей; 
 
 
 



2 

бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края – 8913906,57 рублей, в 
том числе по годам: 
 

в 2020 году – 1454104,65 рублей; 
в 2021 году – 0,00 рублей; 
в 2022 году – 7211240,00 рублей; 
в 2023 году – 248561,92 рублей; 
в 2024 году – 0,00 рублей; 
в 2025 году – 0,00 рублей». 

1.5. Пункт «Ожидаемые конечные результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 

«Ожидаемые конечные результаты 
реализации подпрограммы» 

переселение 43 человек в 2020 году, 
106 человек в 2025 году из 
многоквартирных домов, признанных 
аварийными в порядке, 
установленном нормативными 
правовыми актами Российской 
Федерации, общей площадью 537,90 
кв. метров в 2020 году и общей 
площадью 2727,6 кв. метров; 

осуществление выкупа в 2020 году 
жилых помещений общей площадью 
10,5 кв. метров у собственников 
жилых помещений, на которые 
городским округом получены 
субсидии на выплату собственникам 
жилых помещений возмещения за 
изъятое жилое помещение в 2020 
году; 

переселение в 2020 году 1 
гражданина из жилых помещений 
аварийных многоквартирных домов 
на территории городского округа, на 
которые городским округом 
получены субсидии на выплату 
собственникам жилых помещений 
возмещения за изъятое жилое 
помещение; 

осуществление в 2020 году 
расселения жилых помещений, 
признанных непригодными для 
проживания, многоквартирных 
домов, признанных аварийными и 
подлежащими сносу или 
реконструкции, общей площадью 
527,4 кв. метров, на расселение 
которых городским округом 
получены субсидии на обеспечение 
мероприятий по переселению 
граждан из жилых помещений, 
признанных непригодными для 
проживания, многоквартирных 
домов, признанных аварийными и 
подлежащими сносу; 

переселение в 2020 году 42 граждан 
из жилых помещений, признанных 
непригодными для проживания, 
многоквартирного дома, признанного 
аварийным и подлежащим сносу, на 
расселение которых городским 
округом получены субсидии на 



3 

обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из жилых 
помещений, признанных 
непригодными для проживания, 
многоквартирного дома, признанного 
аварийным и подлежащим сносу; 

В 2023 году: 
общая площадь жилых помещений, 

выкупаемых у собственников жилых 
помещений аварийных 
многоквартирных домов – 370,00 кв. 
метров; 

количество граждан, переселяемых 
из жилых помещений аварийным 
многоквартирных домов- 14 человек; 

признание 4 многоквартирных 
домов аварийными и подлежащими  
сносу и (или) реконструкции 4 жилых 
помещений  непригодными  для 
проживания 

в 2024 и 2025 годах признание мно-
гоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу при наличии акта 
управления Ставропольского края- 

государственной жилищной ин-
спекции и (или) решения судов, или 
обращения граждан с заключением 
специализированной организации».  

 

2. В разделе «Характеристика основного мероприятия Подпрограммы 

«Переселение граждан из аварийного жилого фонда»: 

2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции: 

«2. Основное мероприятие Подпрограммы предусматривает в 2020 

году:» 

2.2. В пункте 3 после слова «соглашением» дополнить словами 

«заключенным в 2020 году». 

2.3. В пункте 4 после слова «соглашением» дополнить словами 

«заключенным в 2020 году». 

2.4. Дополнить пунктом 8 следующего содержания: 

«8. Основное мероприятие Подпрограммы предусматривает: 

а) В 2022 году заключение договоров со специализированными 

организациями на проведение технического обследования на предмет 

признания его аварийным и подлежащим сносу с предоставлением 

технического отчета на многоквартирные жилые дома, расположенные по 

адресу: Ставропольский край, Изобильненский район, город Изобильный: 

улица Садовая, дом 96, дом 98, улица Южная, дом 103. 

б) В 2023 году: 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства обеспечивает: 

заключение договора (контракта) со специализированной организацией 

на проведение технического обследования на предмет признания его 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции с предоставлением 



4 

технического отчета при наличии акта управления Ставропольского края-

государственной жилищной инспекции и (или) решения судов; 

организацию работы межведомственной комиссии администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края по признанию 

многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или 

реконструкции и признанию жилых помещения непригодными для 

проживания, в том числе подготовки нормативно-правовых актов 

администрации городского округа о признании многоквартирных домов 

аварийными и подлежащими сносу или реконструкции и признанию жилых 

помещения непригодными для проживания (постоянно); 

уточнение информации о гражданах, являющимися собственниками 

жилых помещений, гражданах являющимися нанимателями по договору 

социального найма жилого помещения, расположенных в жилых 

помещениях, признанных непригодными для проживания, многоквартирного 

дома, признанного аварийным и сносу (далее- граждане, проживающие в 

аварийном жилом доме) и сведений о жилых помещениях аварийного жилого 

дома, а также об аварийном доме (постоянно); 

внесение сведений о переселении граждан из аварийного дома в 

системе Фонда «АИС Реформа ЖКХ» на сайте www.reformagkh.ru 

(постоянно); 

осуществление иных функций, предусмотренных государственными 

программами Ставропольского края, направленными на переселение граждан 

из аварийного жилищного фонда, в случае участия администрации 

городского округа в данных государственных программах. 

Отдел имущественных и земельных отношений: 

осуществляет регистрацию права муниципальной собственности 

городского округа на жилые помещения в жилых домах, построенных в 

рамках подпрограммы, аварийные жилые дома и жилые помещения, 

расположенные в авариных домах (в случае отсутствия собственника), 

земельные участки, на которых расположены аварийные жилые дома (в том 

числе обеспечивает постановку на кадастровый учет, уточнение границ 

земельного участка, а также площади аварийного многоквартирного дома); 

заключает договор с оценщиком на услуги по проведению оценки 

стоимости каждого жилого помещения, по которому производится изъятие, 

проведенный в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года 

№ 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и по 

правилам, установленным частью 7 статьи 32 Жилищного кодекса 

Российской Федерации (в случае изъятия жилого помещения в соответствии 

со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации (отчет по оценке 

жилого помещения; 

обеспечивает заключение соглашения об изъятии жилого помещения и 

земельного участка, в случае неучастия администрации городского округа в 

реализации государственных и муниципальных программ, направленных на 



5 

переселение граждан из аварийного жилищного фонда в случаях, 

установленных статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации; 

обеспечивает заключение договора социального найма жилого 

помещения с нанимателями, проживающих в многоквартирных домах, 

признанных аварийными и подлежащими сносу; 

обеспечивает заключение договора мены равноценных жилых 

помещений с собственниками жилых помещений, включая регистрацию 

права собственности за гражданами и городским округом, в случае участия 

администрации городского округа в реализации государственных и 

муниципальных программ, направленных на переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда в случаях, установленных статьей 32 

Жилищного кодекса Российской Федерации, а также в случае если 

многоквартирный дом, признанный аварийным и подлежащим сносу  на 

момент признания его аварийным не был включен в Региональную 

программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории Ставропольского края, на 2014-2043 

годы, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края 

от 29 мая 2014 г. № 225-п; 

обеспечивает снос аварийных многоквартирных домов, в которых 

граждане расселены. 

2.5. Дополнить пунктом 9 следующего содержания: 

«9. Непосредственным результатом реализации Подпрограммы станет: 

1) переселение граждан из жилых помещений многоквартирных домов, 

признанных аварийными и подлежащими сносу, расположенных по адресу: 

Российская Федерация, Ставропольский край, Изобильненский район, город 

Изобильный: 

улица Промышленная, дом 163; 

улица Промышленная, дом 165; 

улица Промышленная, дом 169; 

улица Промышленная, дом 169; 

улица Школьная, дом 21. 

2) признание многоквартирных жилых домов аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции, расположенных по адресу: 

Ставропольский край, Изобильненский городской округ: 

город Изобильны: улица Садовая, дом 96, улица Садовая, дом 98, улица 

Южная, дом 103; 

станица Каменнобродская, улица Шилкина, дом 2.» 
 



Приложение 2 
 

к муниципальной программе Изобиль-
ненского городского округа Ставро-

польского края «Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным 
жильем граждан Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края», 
утвержденной постановлением админи-
страции Изобильненского городского 

округа Ставропольского края 
от 26 декабря 2019 г. № 2125 

(в редакции постановления администра-
ции Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
от 20 октября 2023 г. № 1588) 

 
 

 
СВЕДЕНИЯ 

об индикаторах достижения целей муниципальной программы Изобильненского городского округа Ставропольского 
края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Изобильненского городского 

округа Ставропольского края и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях 
 

№ 
п/
п 

Наименование 
индикатора 

достижения цели 
Программы и 

показателя решения 
задачи подпрограммы 

Программы 

Единица 
измере-

ния 

Значение индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи 
подпрограммы Программы по годам 

 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Цель 1 Программы: «Обеспечение граждан Изобильненского городского округа Ставропольского края доступным и 
комфортным жильем, путем участия администрации городского округа в государственной программе Ставропольского края» 

1. Индикатор достижения 
цели Программы: 
доля молодых семей, 
улучшивших 

процен-
тов 

4,2 63,64 73,53 86,53 100,00 100,00 100,00 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

жилищные условия, в 
общем количестве 
молодых семей, 
получивших 
свидетельства 
(извещения) о праве на 
получение социальной 
выплаты на 
приобретение жилого 
помещения в отчетном 
периоде 

2. Индикатор достижения 
цели Программы: 
количество семей, 
улучшивших 
жилищные условия 

семей 0 49 50 50 5 10 15 

Подпрограмма 1 «Обеспечение доступным и комфортным жильем молодых семей Изобильненского городского округа 
Ставропольского края» 
Задача 1 Подпрограммы 1 Программы «Оказание поддержки молодым семьям Изобильненского городского округа 
Ставропольского края в улучшении жилищных условий» 

3. Показатель решения 
задачи подпрограммы: 
количество молодых 
семей, проживающих 
на территории 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края, 
получивших 
свидетельства 
(извещения) о праве на 
получение социальной 
выплаты на 
приобретение 
(строительство) жилья 

семей 0 49 50 50 5 10 15 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Цель 2 Программы: «Обеспечение жилищных прав граждан, проживающих в жилых помещениях, признанных непригодными 
для проживания, многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции на территории 
Изобильненского городского округа Ставропольского края» 

4. Индикатор достижения 
цели Программы: доля 
граждан, 
проживающих в 
многоквартирных 
домах, признанных 
аварийными в порядке, 
установленном 
нормативными 
правовыми актами 
Российской 
Федерации, в общей 
численности 
постоянного населения 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
на конец отчетного 
периода 

процен-
тов 

0,12 0,08 0,08 0,08 0,08 0,08 0,08 

Подпрограмма 2 «Переселение граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания, многоквартирных 
домов, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции на территории Изобильненского городского 
округа Ставропольского края» 
Задача 1 Подпрограммы 2 Программы «Организационное и финансовое обеспечение переселения граждан из непригодного 
для проживания жилищного фонда на территории Изобильненского городского округа Ставропольского края» 

5. Показатель решения 
задачи подпрограммы: 
количество граждан, 
расселенных из 
аварийного жилищного 
фонда 

человек 0 43 0 0 14 0 0 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

6. Показатель решения 
задачи подпрограммы: 
количество квадратных 
метров расселенного 
жилищного фонда 

кв. м 0 537,9 0 0 370,0 370,0 0 

7. Показатель решения 
задачи подпрограммы: 
общая площадь жилых 
помещений, 
выкупаемых у 
собственников жилых 
помещений, на которые 
городским округом 
получены субсидии на 
выплату собственникам 
жилых помещений 
возмещения за изъятое 
жилое помещение 
 

кв. м 0 10,5 0 0 370,0 370,0 0 

8. Показатель решения 
задачи подпрограммы: 
количество граждан, 
переселенных из 
жилых помещений 
многоквартирных 
домов на территории 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее-городской 
округ), на которые 
городским округом 
получены субсидии на 
выплату собственникам 
жилых помещений 
возмещения за изъятое 
жилое помещение 

человек 0 1 0 0 14 0 0 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

9. Показатель решения 
задачи подпрограммы: 
Количество 
многоквартирных 
домов, признанных 
аварийными и 
подлежащими сносу и 
(или) реконструкции  
 

ед. -    4 1 - 

10. Показатель решения 
задачи подпрограммы: 
общая площадь жилых 
помещений, 
выкупаемых у 
собственников жилых 
помещений аварийных 
многоквартирных 
домов 

кв. м.     370,0   

11. Показатель решения 
задачи подпрограммы: 
количество граждан, 
переселяемых из 
жилых помещений 
аварийных 
многоквартирных 
домов 

чел.     14   

 



Приложение 4 
 

к муниципальной программе Изобиль-
ненского городского округа Ставро-

польского края «Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным 
жильем граждан Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края», 
утвержденной постановлением админи-
страции Изобильненского городского 

округа Ставропольского края 
от 26 декабря 2019 г. № 2125 

(в редакции постановления администра-
ции Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
от 20 октября 2023 г. № 1558) 

 
 

 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения Программы 
 
 

№ 
п/п 

Наименова- 
ние Програм-
мы, подпро 

граммы 
Программы, 
основного 

мероприятия 
подпрограм-

мы 
Программы 

Источники 
финансового 

обеспечения по 
ответственному 

исполнителю 
Программы, 

подпрограммы 
программы 
основному 

мероприятию 
подпрограммы 

Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам 
(руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Программа 

«Создание 
всего,  
в т.ч. 

68853849,58 0,00 62863928,00 6383785,42 8655721,62 8399011,25 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 условий для 

обеспечения 
доступным и 
комфортным 
жильем 
граждан Изо-
бильненского 
городского 
округа Став-
ропольского 
края» 

бюджет Изо-
бильненского 
городского 
округа (далее – 
бюджет город-
ского округа 
 

3441347,25 0,00 9993874,40 555323,10 432786,08 419950,56 

 бюджет Ставро-
польского края 

65412502,33 0,00 52870053,60 5828462,32 8222935,54 7979060,69 

  средства феде-
рального бюд-
жета 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  предусмотрен-
ные ответствен-
ному исполни-
телю: отделу 
жилищно-
коммунального 
хозяйства адми-
нистрации 
Изобильненско-
го городского 
округа Ставро-
польского края 
(далее – отдел 
жилищно-
коммунального 
хозяйства) 
 

68853849,58 0,00 62863928,00 6225223,50 8655721,62 8399011,25 

  средства бюдже-
та городского 
округа 
 

3441347,25 0,00 9993874,40 396764,18 432786,08 419950,56 

  средства краево-
го бюджета 
 
 

65412502,33 0,00 52870053,60 5828462,32 8222935,54 7979060,69 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  средства феде-

рального бюд-
жета 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в т.ч. преду-
смотренные со-
исполнителю 
Программы от-
делу имуще-
ственных и зе-
мельных отно-
шений админи-
страции 
Изобильненско-
го городского 
округа Ставро-
польского края 
(далее – отдел 
имущественных 
и земельных от-
ношений) 
 

0,00 0,00 0,00 158 561,82 0,00 0,00 

  средства бюдже-
та городского 
округа, 
в т.ч. соиспол-
нителю Про-
граммы 
 

0,00 0,00 0,00 158 561,82 0,00 0,00 

  средства краево-
го бюджета, в 
т.ч. предусмот-
ренные ответ-
ственному соис-
полнителю Про-
граммы 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подпрограм-
ма 1 «Обес-
печение до-

всего 
 
 

39771756,58 0,00 55652688,00 6135223,50 8655721,62 8399011,25 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 ступным и 

комфортным 
жильем мо-
лодых семей 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края» 

бюджет город-
ского округа  
 
 

1987242,60 0,00 2782634,40 306761,18 432786,08 419950,56 

 бюджет Ставро-
польского края 
 

37784513,98 0,00 52870053,60 5828462,32 8222935,54 7979060,69 

 в т.ч. преду-
смотренные от-
ветственному 
исполнителю 
отделу жилищ-
но-
коммунального 
хозяйства 
 

39771756,58 0,00 55652688,00 6135223,50 8655721,62 8399011,25 

  средства бюдже-
та городского 
округа, в т.ч. 
предусмотрен-
ные ответствен-
ному исполни-
телю 
 

1987242,60 0,00 2782634,40 306761,18 432786,08 419950,56 

  средства крае-
вого бюджета, в 
т.ч. предусмот-
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю 
 

37784513,98 0,00 52870053,60 5828462,32 8222935,54 7979060,69 

 в том числе 
следующие 
основные 
мероприятия 
 

       

2.1. Основное 
мероприятие 
1 «Улучше-
ние жилищ-

всего 
 

39771756,58 0,00 55652688,00 6135223,50 8655721,62 8399011,25 

 бюджет город-
ского округа  

1987242,60 0,00 2782634,40 306761,18 432786,08 419950,56 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 ных условий 

молодых се-
мей» 

бюджет Ставро-
польского края 
 

3784513,98 0,00 52870053,60 5828462,32 8222935,54 7979060,69 

  средства бюдже-
та городского 
округа, 
в т.ч. преду-
смотренные от-
ветственному 
исполнителю 
 

1987242,60 0,00 2782634,40 306761,18 432786,08 419950,56 

  средства краево-
го бюджета, в 
т.ч. предусмот-
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю 
 

37784513,98 0,00 52870053,60 5828462,32 8222935,54 7979060,69 

3. Подпрограм-
ма 2 «Пере-
селение 
граждан из 
жилых по-
мещений, 
признанных 
непригодны-
ми для про-
живания, 
многоквар-
тирных до-
мов, при-
знанных ава-
рийными и 
подлежащи-
ми сносу или 
реконструк-
ции на тер-
ритории 
Изобильнен-
ского город-

всего 29082093,00 0,00 7211240,00 248561,92 0,00 0,00 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ского округа 
Ставрополь-
ского края» 

  бюджет город-
ского округа  
 

1454104,65 0,00 7211240,00 248561,92 0,00 0,00 

  бюджет Ставро-
польского края 
 

27627988,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в т. ч. преду-
смотренные от-
ветственному 
исполнителю 
отделу жилищ-
но-
коммунального  
хозяйства 
 

29 082093,0
0 

0,00 7211240,00 90000,00 0,00 0,00 

  средства бюдже-
та городского 
округа, 
в т.ч. преду-
смотренные от-
ветственному 
исполнителю 
 

1454104,65 0,00 7211240,00 90000,00 0,00 0,00 

  средства краево-
го бюджета, в 
т.ч. предусмот-
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю 
 

27627988,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в т.ч. преду-
смотренные со-
исполнителю 
Программы от-
делу имуще-
ственных и зе-
мельных отно-
шений 

0,00 0,00 0,00 158561,92   



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  средства бюдже-

та городского 
округа, 
в т.ч. соиспол-
нителю Про-
граммы 
 

   158561,92   

  средства краево-
го бюджета, в 
т.ч. предусмот-
ренные ответ-
ственному соис-
полнителю Про-
граммы 
 

   0,00   

 в том числе 
следующие 
основные 
мероприятия 
 

       

3.1. Основное 
мероприятие 
1 «Переселе-
ние граждан 
из аварийно-
го жилого 
фонда» 

всего 29082093,00 0,00 7211240,00 248561,92 0,00 0,00 

  бюджет город-
ского округа, в 
т.ч. 
 

1454104,65 0,00 7211240,00 248561,92 0,00 0,00 

  бюджет Ставро-
польского края 
 

27627988,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в т. ч. преду-
смотренные от-
ветственному 
исполнителю: 
жилищно-
коммунального 

29082093,00 0,00 7211240,00 90000,00 0,00 0,00 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
хозяйства адми-
нистрации 
 

  средства бюдже-
та городского 
округа, 
в т.ч. преду-
смотренные от-
ветственному 
исполнителю 
 

1454104,65 0,00 7211240,00 90000,00 0,00 0,00 

  средства краево-
го бюджета, в 
т.ч. предусмот-
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю 
 

27627988,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в т.ч. преду-
смотренные со-
исполнителю 
Программы от-
делу имуще-
ственных и зе-
мельных отно-
шений 
 

0,00 0,00 0,00 158561,92 0,00 0,00 

  средства бюдже-
та городского 
округа, 
в т.ч. соиспол-
нителю Про-
граммы 
 

0,00 0,00 0,00 158561,92 0,00 0,00 

  средства краево-
го бюджета, в 
т.ч.  предусмот- 
 
 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ренные ответ-
ственному соис-
полнителю Про-
граммы 

 
 
 



Приложение 5 
 

к муниципальной программе Изобиль-
ненского городского округа Ставро-

польского края «Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным 
жильем граждан Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края», 
утвержденной постановлением админи-
страции Изобильненского городского 

округа Ставропольского края 
от 26 декабря 2019 г. № 2125 

(в редакции постановления администра-
ции Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
от 20 октября 2023 г. № 1588) 

 
 

 
СВЕДЕНИЯ 

о весовых коэффициентах, присвоенных целям Программы, задачами подпрограмм Программы 
 

№ 
п/
п 

Цели Программы и задачи подпрограмм 
Программы 

Значения весовых коэффициентов, присвоенных целям Программы и 
задачам подпрограмм Программы по годам 

 
2020 2021 2022 2023 2024 2025 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Цель 1 Программы «Обеспечение граждан 

Изобильненского городского округа Став-
ропольского края доступным и комфорт-
ным жильем, путем участия администра-
ции городского округа в государственной 
программе Ставропольского края» 
 

0,5 0,8 0,8 0,8 0,8 10,8 

2. Задача 1 подпрограммы 1 Программы: 
«Оказание поддержки молодым семьям 
Изобильненского городского округа Став-
ропольского края в улучшении жилищных 
условий» 

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 



2 

3. Цель 2 Программы «Обеспечение жилищ-
ных прав граждан, проживающих в жилых 
помещениях, признанных непригодными 
для проживания, многоквартирных домов, 
признанных аварийными и подлежащими 
сносу или реконструкции на территории 
Изобильненского городского округа Став-
ропольского края» 
 

0,5 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 

4. Задача 1 подпрограммы 2 Программы: 
«Организационное и финансовое обеспе-
чение переселения граждан из непригод-
ного для проживания жилищного фонда на 
территории Изобильненского городского 
округа Ставропольского края» 
 

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

 


